CAPITULUM LVIIII

De castro de Agrimuntello.

A simili modo in predicta vicaria Cervarie sepedictum 
monasterium possidet et habet castrum vocatum de Agrimuntello, 
situm et confrontatum cum termino Cervarie et cum termino de 
Granyena, et cum termino de Vilagrasseta et cum termino Montis 

371. FORT, El senyoriu..., p. 237, allodio.
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Olivi.372 Habuit et obtinuit ex venditione facta aabati et conventui 
dicti monasterii per Guillermum de Guardia, dominum superiorem 
dicti castri, precio septingentorum morabatinorum ut liquide 
constat per instrumentum factum anno Domini ·Mº·CC·XXXº·. Et 
sic monasterium dictum castrum habuit et obtinuit cum omnibus 
suis terminis et cum hominibus et feminis ibidem populatis et 
populandis, cum dominicaturis, censibus agrariis, dicimis aliisque 
iuribus universis cum iovis, traginis, tiradis, batudis aliisque ser-
vitutibus. Hominesque populati et populandi in dicto castro, villa et 
terminis sunt vassalli solidi ipsius monasterii et sunt astricti373 facere 
sacramentum et homagium fidelitatis abbate noviter in monasterio 
assumpto, confitentis primitus se esse vassallos proprios et solidos 
dicti monasterii et si qua proprietas vendatur, transportetur seu 
alienetur privatis vel extraneis, emptor solvit tercium avansatum, 
prius obtenta faticha a monasterio. Et si aliqua hereditas vel 
proprietas quis modo pertineat alicui ex legato vel successione 
qui sit de parentela vel aliter, dum tamen pertineat ei per lineam 
transversam a simili solvit tercium avansatum, vel habet se374 
convenire cum domino abbate vel cum suo locumtenente. Recipitque 
monasterium in quolibet anno in tempore messis ·XXVII· migerias 
frumenti de censu per ab eis qui tenent possessiones secundum 
quo quilibet375 maius aut minus de ipsis tenet et in festo Natalis 
Domini ·LXXII· solidos pro pernatis376 et ·XVI· paria gallinarum 
et medium.

CAPITULUM LX

De castro de Vilagrasseta.

Sepe nominatum monasterium habuit et obtinuit et nunc possidet 
in predicta vicaria Cervarie castrum vocatum de Vilagrasseta pro 
libero et francho alodio,cum omnimoda iurisdictione citra merum 
imperium cum hominibus et feminis in dicto castro et villa et suis 
terminis habitantibus et habitaturis; et hoc ex donatione abbati 
et conventui facta per dominum Raymundum de Cervaria ut in 

372. FORT, El senyoriu..., p. 238, omet Cervarie et cum termino de Granyena et 
cum termino de Vilagrasseta.
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carta facta ·XIº· kalendas octobris anno Domini ·Mº·CC·XXVIIº·, 
liquide concerni potest. Homines ibidem populati sunt vassalli 
proprii et solidi ipsius monasterii et tenentur prestare homagium 
et sacramentum fidelitatis dominio abbati ut alii vassalli dicti 
monasterii. Habet terminum et suas afrontationes ex una parte 
cum termino de Cervaria et cum termino de Agrimuntello et 
cum termino Montis Olivi et cum termino Guardie Late et de 
Montepavone. Recipitque monasterium ad solutionem quarum sunt 
astricti tenentes possessiones prout quilibet plus et minus tenet 
de ipsis in tempore messium ·LVII· migerias frumenti de censu 
et in festo Natalis Domini pro pernatis ·CXXVIII· solidos. Sed ex 
instrumento conventionali inito inter abbatem et conventum et 
homines dicti castri facto secunda die mensis marcii anno Domini 
·Mº·CCC·LVº·; quilibet ipsorum tenetur facere tres traginos ex blado 
in dicto termino collecto et ultra civadas et paleas et comestiones377 
dari assuetas unusquisque habet tres denarios, quibus traginis 
completis si restat ibi bladum ipsi homines tenentur de portare 
illud ad monasterium, habendo pro migeria duodecim denarios et 
non ultra. In predicto instrumento sunt contenta diversa capitula 
propter iura transportacionum rerum immobilium. Item solvunt 
censu de vino rubeo et bono secundum mensuram dicti loci 
quadraginta duas migerias et mediam et unum quartonum dicto 
monasterio quolibet anno. In alienacionibus et venditionibus terrarum 
et possessionum in dicto termino consistencium si talis alienacio 
fiat inter homines ibi populatos solvunt laudimium monasterio 
silicet duos solidos pro libra.378 Si vero inter extraneos vel inter 
extraneum et privatum tunc solvunt379 tercium avansatum.